
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа имени Почётного 

гражданина Самарской области Николая Тимофеевича Кукушкина с. Савруха 

муниципального района Похвистневский Самарской области 

 (ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха) 

 П Р И К А З 

от 20 февраля 2024 года  № 34-ОД 

 

О приеме документов в 1 класс на 2024/2025 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           На основании приказа Северо-Восточного управления Министерства 

образования и науки Самарской области от 16 февраля 2024 года № 115 «О 

закреплении государственных образовательных организаций, реализующих 

основные общеобразовательные программы дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, подведомственных 

Северо-Восточному управлению министерства образования и науки 

Самарской области за конкретными территориями городского округа 

Похвистнево и муниципальных районов Исаклинский, Камышлинский, 

Клявлинский, Похвистневский» п р и к а з ы в а ю:  

1. с 1 апреля 2024 года с 09:00 часов начать прием заявлений в 1 класс в 

первую «волну»: 

-от родителей детей, имеющих внеочередное (первоочередное)  

преимущественно право приема на обучение; 

- от родителей детей, проживающих на закрепленной за ОО территорией 

с подтвержденной регистрацией (одна из форм: свидетельство о 

регистрации по месту жительства Форма № 8, свидетельство о 

регистрации по месту пребывания Форма № 3, выписка из карточки 

регистрации по форме № 9 (справка с места жительства)Завершение 

регистрации заявлений – 30.06.2024 (24.00). 

     2.  06.07.2024 – Дети, зачисленные в ОО и получающие 

3. с 06.07.2024 (09.00) во вторую «волну» начать прием заявлений на 

свободные места принимаются от родителей детей, независимо от 

места регистрации ребенка. 

  Завершение – 05.09.2024 (24.00). 

4. В период с 01.07.2024 года по 05.07.2024 года прием заявлений не 

допускается. 

  

 

Директор ГБОУ СОШ  

им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха __________ / В.Н. Карманова 


